§ 4.

Collectabat sub theseni seculi, mi-  
litatoris mox sub vexillis spiritus.  
sic non diu post sagittis intareas Chri-  
stus detriumphantis acie aperto  
marte, ab incunabulis prolusit  
civis militis luce. 2. Invenietis  
infantem pannis involutum, et  
positum in praesepe. Et subito  
facta est cum Angelo militandi  
militiae caelestis. Quasi conciliantem  
somnia infanti classico; et Angelo-  
rum ludicrum pugna exultaret.

§ 5.

Apoc. 1. 16. De ore eius gladius  
utraque partes acutus eribat. Utrum  
gladius in linguas? et quare linguas in  
gladio? Minime, quia non tam ver-  
bis, quam gladio pugnandum fore edi-  
cebat; nec hostem pungendus acumi-  
ne linguas, sed ore gladij. Inde de  
ore strenui Ducis ensi acciebat  
in vulnera, non lingua exseraba-  
tur in probris. De ore eius gladius  
utraque partes acutus eribat

§ 6

Numer. 17. 28. Invenit gominasse  
virgam Aaron in domo Levi, et

## Procedit Elogium

D. P. Ignatij

sibi servire negligens servus omnium.  
Aequitatem summam credidit leges e-  
quitum: fingere nunquam potuit,  
fronte omnia proferbat. Avertens  
ab illo oculos, omni usor officij pro-  
tabare; converteras ad illum oculos,  
praedabatur; regiam, regemque viderat  
in hoc uno, tantum in aeternis in-  
erat famulanti

§ 4

Florem eius aetatis aget casti meruerant  
Martis aequale habuerunt. sub Mar-  
tensium duce magis stipendia glo-  
riae, quam auri commoda meruit,  
duxisset venius lacrymarum. omnia  
duci miles, omnia militis dux im-  
plebat, nemini hostium non metuen-  
dus. vni adolescentiae cedere non  
recusabat, a qua vinci dulce puta-  
bat. Hostes credere neciens am-  
res suos

§ 5

Composito inprimis ore, ac linguas:  
haec tantum sui parte non miles; fo-  
minum ratus pugnare verbes, ac  
pungere; irasci non nisi ferro educe-  
rat. Adversis non opprimi; non extolli  
secundis, fortis animi reputavit insig-  
nia. Auri minime tonax, forum  
dumtaxat manu stringere noverat;  
militum agere solitus, non merca-  
torem, et avaritiam vineere glorio-  
sum est militi

§ 6

Aetate admodum juvenis, senilem  
cum lenitate praedentiam bono cum

## Procedit Elogium

S. P. Ignacij

publico, tum privato præseferens, si-  
bi animos militum vinciebat, nam  
nem molliendis animis assuescens,  
cum ira dura tractaret. sub galea  
calum intueri vix poterat, nec illum  
divina tangebant, qui loriceas ince-  
deret.

§ 7

Pompeiana custodia causa reliqua  
sua obtulit victoria nequæ: non au-  
dit Galli carum, qui respicit Igna-  
tius. Armorum fragor aures obsedit.  
globi vi excussus et mure lapidum verum  
excussus. Bonum offendiculum prædi-  
bus, ne longius a calce, et asperis re-  
cedat. Spectabat autem globus excus-  
sus ferulis ore tormenti; ut surdus au-  
dieret Ignatius, fragor ingens edibus est.  
ita Deus exercituum eum milites lu-  
qui solet. Corruens aliena mente  
aurem telluris amovit, vox tamen erat  
de calce. Habebit hosti gratias, cum  
resurget, amicus talia non desistat.

partim aureus in clivabat, et partim ferrus subiginabatur. Hæc advo-  
catus panegyricum Constantij repetat. Ut se quædam modo gaudeat oleum  
corruisse, acclitor tuis factas beneficijs

§ 8

Non petiit virtus belli, sed victoria  
queritur. Altera victoria est, nec mi-  
nor hostem cum vicerit, victoriam ele-  
mentia vincere. Stratum Galli benigni-  
ne suscipiunt. Abstulisse pariter, quod  
reddere conabantur. Captivum Mark  
duxisset Ignatium, cum decumberet: glo-  
bus tibiam stravorat, non virtutem.  
Victus armis, vincti benignitate non parit

## Procedit Elucidatio

turgentibus gemmis eruperant flo-  
res, qui folijs dilatatis in amygdan-  
las deformati sunt. floridum sine  
ne emblemæ juvenutem iam præ-  
dentem incipientis senectæ, ubi et  
flores erumpunt, et fructus pariter ma-  
rescunt. Ea erat virga ad sublimia exstr-

§ 7

Actus. q. v. a Paulus cadens in ter-  
ram audivit vocem. Alij illun-  
dur in altum, ut lapsu maiores cadant,  
alij cadunt, ut excellentiori subli-  
mitate fastigentur in altum. Cæ-  
derunt Paulus, et Ignatius, ut in-  
cense Orbis emergeret. Non tam  
armatam præteriti sæculi valenti-  
statuam lapidum deiecit Daniel. 2. ut  
globus aureus e Pompeiana pennis ex-  
cussit. Postea tota statua replen-  
dit aurea: fecit statuam auream  
Lucernam de casu sensit, fanus  
de vulnere duxit; aureus vultus  
Ignatius postea effulsit; qui nuper

§ 8

gloriosior, qui beneficijs de vin-  
cit, quam qui detriumphat armis.  
Act. Rom. 12. v. 20. Si curaverit inimicus  
tuus cibus illum; si sitit, potum dabit,  
huc enim faciunt, carbones igni con-  
gones super caput eius. Conferatur  
hoc beneficia victoria cum hostili  
triumpho lapidis percutientis Sen-  
tiam Nabuchodonosoris in pedibus  
severis Dan. 2. Ibi carbones in vertice

## Procedit Elucidatio

capite sive cum flabant coronam  
ignibus, sive illuminabant facibus  
triumphantem, seu beneficium attol-  
lebatur in plausum. Alibi lapillus  
inter pedes ferreos triumphator,  
domitiam launum attingitur; tum-  
tum dicit unius ab alio triumphus,  
quam caput dicit a plantas.

§ 9  
Actus. 3. Vir e laudis curatur  
a Petri in nomine Jesu. Saluti-  
ferum hoc oleum infusum igitur  
reddidit sanum, et rectum. In nomine  
Jesu Christi Morarum surge, et am-  
bulab. In nomine etiam Jesu vi-  
detur Petrus e laudum sanasse  
Ignatium, et precium curati o-  
nis habuisse, ut Jesu nomen  
non e laudicantem pede, sed in-  
volante gradu a solis ortu us-  
que ad occasum laudaretur. Im-  
portebat etiam, quod, si in nomine  
Jesu omnes genua flectitur ad cul-  
tum, etiam in nomine Jesu genua  
allevarentur in salutem. In nomi-  
ne Jesu allevavit eum

## § 10

Tam in se ipso sculptoribus typum  
dabat elaborandi sacrae Ignatio  
statuae, cum in auguraretur ad artem  
sicut statua enim obmutabat ad la-  
menam, nec mutabat ad carnifi-  
cinam. Credere dolari robore, seu  
pergulari marmore, cum exorta a-  
quebantur ossa tibiaram, ut rema-  
nerent aequalia. Ipsum patientis exemplar bene componi in clamaret  
quia est enim fortitudo mea, ut sustineam? nec praevalebit lapidum fortitudo mea,  
nec caro mea exera est. Job. c. 6. v. 14.

Procedit Elogium  
D. P. Ignatii

odisse nesciens hostem, quem ex-  
periebatur amicum. Hunc clypeo,  
illum pugione, alium rhorceo dona-  
vit. Non indigebat armis, ubi pug-  
nabatur amore. Ita Hispanum,  
Gallumque pugna conruerunt in  
amorem.

## § 9

Lionem ingraescente vulnere  
deportatus, triumphantem credas,  
eo vulnere patriam repetit vulnere-  
tus. vulnus tamen creditur ignorat-  
se, qui ignorabat et pedes; cuius animo  
haud versabatur in tibijs, totus erat  
in pedire, manibusque miles hic ab-  
corde contortus est, eorum despicia-  
tus habet. Omnes fere cibos, ac hau-  
sus stomacho respuit nauseantes,  
nauseat etiam mortem, noxa dum  
eromit animo excedit. Porcingulum  
illud esse Apostoli Petri, quo mortuus  
militem auent. Dormire militem in pro-  
vigilio nefas duxit. A Petri subinde  
reddidit valecudini, si vitam Petri  
deinde bit imperijs, solvet precium  
curati onis.

## § 10

De oercis laborat pedes iturus, a-  
moliri tibia statuit gravitatem, quo  
pulchriores pedes evangelizantis  
existarent. In lenta carnificina  
dum os excin debatur, incertum  
voluit medici, totus ne ex ore  
conscaret, an vero labor esset in  
marmore.

Procedit Elogium

D. P. Ignatij

§ 11

Affixus lectulo animi causa, quo  
altius laborabas, librum poposcit:  
optasset errantium equitum, vel huius-  
cemodi fabulas; suos legat errores,  
nullus domi errabundus eques pro-  
ter Ignatium, tunc etiam eum incedit.  
Vita Christi, et sanctorum flores alla-  
to. fallendo tempore librum popos-  
cerat; didicit bene tempus intume-  
re, ne se falleret, studere hoc pri-  
mum cepit in statu, quo schola  
optima vitæ est. quid dulcius, quam  
apud clericos dicere? Dices surgere,  
ubi didiceris, quam stram laceas

§ 12

Ea lectio salutis innotuit actibus  
humani. Inter flores sensit acu-  
leos: quantum ex inde vulnere tu-  
lit, tantumdem retulit valetudinis.  
Pugnam vel sonus mit, hostem que  
abigat, ipse est. Sen solymam cogitare  
verbera tibi, supplicia que omnia  
induceres, cum valuisset. Valere  
optabas, ut salubrius laboraret. que  
disciplina religionis hæc est, sine ad  
supplicia destinari, cum innocens esse  
coepisti?

nam litterarum, et Agellorum revelatorem? Ecce venit leo. ape-  
rire librum. Eas mihi subit ratio innumeram. Sic prodest lectio spi-  
ritualis, ea que utilitas de divinis libris exoritur; ut qui nunquam  
leo ferax coepit legere, versus in agnum volens perficiat lectionem  
Haud secus Ignatius ut leo militis porrexit manum ad sacrum pagi-  
nam, et reddi uter mansuetus agnus, dum sacra mysteria perlegit,  
dum sanctorum flores colligit; et vitam Christi ex floribus libri erexit.  
Iam leonis feritatem intendit in voluptates; iam agni mansuetudinem di-  
rigit ad patientiam laborum.

Procedit Elucidatio

§ 11

Apocal. 5. v. 4. Et ego flebam  
multum, quoniam nemo dignus  
inventus est aperire librum, nec  
videre eum. Vix est, qui veda-  
at librum mysticum, librum spi-  
ritualium, nauseat stomachus  
deperditis reger manibus ad cele-  
stem lectionem, et inhiat ad  
satyros, ad comedias, et in hone-  
sta commenta. quid fleu dig-  
nius: Et ego flebam multum,  
quoniam nemo dignus inven-  
tus est aperire librum, nec  
videre eum

§ 12

Apocal. 4. v. 5. Ecce venit leo. ape-  
rire librum, et solvere septem  
signacula eius. Iam dubium in-  
de surgit. si leo in presentia  
num asseritur aperuisse librum  
quomodo apertio tam ardua libri  
paulo post. Agnus tribuitur ad plan-  
sum? Et ecce Agnum tanquam  
stantem, et venit, et accipit de  
dextera sedentis in throno librum,  
et cum aperisset librum. Ex eade-  
re memoria Joannis dixisse leo-

## Procedit Elucidatio

§ 13

Cant. 6. Revertere, revertere sub-  
miti, revertere, revertere, ut in-  
tueamur te. Et quid ex tam inten-  
so dimanavit intuitu? Nempe om-  
nia preter ipsam, nam pro nihilo re-  
putare, pro nihilo ducere. Quaest  
ista, quae ascendit de deserto? Ubi  
ipsa cernitur, cetero ac si non es-  
sent penduatur, pro deserto cetero  
in estimantur. Averte oculos  
tuos, ne optime avolares fecerunt

§ 14

4. Reg. 2. Egredi ignis diviserunt v-  
trumque, et ascendit Elias. sic  
itur ad paradysum, sic derelinquen-  
dum seculum igneo cunctis, ut cele-  
stis pegeret, quo periculis parti-  
stent. Pedes cum egredereur spon-  
sa e domo, vulnerata ingemuit, et percussa in-  
clamat. Percussorunt me, et vulneraverunt me. relinunt pallium  
meum Can. 5.

§ 15

Non tam videtur ad aras Virginis  
Ignatius arma posuisse, ac excubias  
agere; et iam exinde militiam sui  
sacratissimi ad custodiam Virginis ad-  
dicere. Can. 3. v. 4. En lectulum Sa-  
lemonis sexaginta fortes ambunt  
ex fortissimis Israel, omnes tenen-  
tes gladios, et ad bella doctissimos;  
uniuscuiusque ensis super femur  
secum propter timores nocturnos  
ubi Deus innuit Ignatium, et facie-  
tatem fore, ut advenirent in primis  
ad defendendam Vergaram immacu-  
latam conceptam. Eamobrem arma  
Ignatius in primis ad aras Virginis portavit.  
militationes pro immaculata mysticis.